



W NUMERZE

3

Przedszkola
czynne
w wakacje

7

Pierwszy
poważny
egzamin

6

Słowacy z rewizytą

10

Rusza zbiórka
trawy

Absolutorium za 2007 rok

Kolejna, XIV Sesja Rady Gminy Pawłowice, odbyła się 19 kwietnia. Głównym tematem obrad było zatwierdzenie sprawozdań z wykonania budżetu gminy za 2007 r. oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wójtowi gminy Pawłowice absolutorium z tytułu wykonania budżetu.

Czytaj na str. 3



Rada Gminy Pawłowice w trakcie obrad.

Najpiękniejsze piosenki

Boom na przedszkola

Zakończyły się zapisy do pawłowickich przedszkoli. Zainteresowanie rekrutacją było ogromne, ale większość dzieci zostanie przyjęta.

Czytaj na str. 3



Pierwsze kroki na scenie stawia Klaudia Balas z Pielgrzymowic.



Maluchy z Przedszkola nr 1 w Pawłowicach na wiosennym spacerze.

Ciepła zima – ekstra pieniądze

Na tegorocznej Akcji Zima gmina sporo zaoszczędziła. Pieniądze przydadzą się na remonty dróg oraz kolejną zimę.

Już drugi rok z rzędu zima obchodzi się z nami łaskawie. Gmina na ociepleniu zaoszczędziła 162 tys. zł. Ekstra pieniądze zostaną w budżecie.

- Tak jak i poprzedniej zimy, tak i teraz nie było większych problemów z odśnieżaniem dróg - mówi Dariusz Kempny z Urzędu Gminy. - Śnieg padał właściwie tylko w listopadzie i grudniu. W kolejnych miesiącach firmy zajmujące się odśnieżaniem, zajmowały się jedynie usuwaniem śliskości i gołoledzi.

Jak wylicza, pracownik Urzędu Gminy, na tegoroczną akcję „Zima” zaplanowano 254 tys. zł na drogi gminne oraz prawie 106 tys. zł na drogi powiatowe. Do 31 marca, czyli do czasu zakończenia akcji, wydano prawie 92 tys. zł z budżetu gminy oraz 70

tys. zł z powiatu. Zaoszczędzono ponad 162 tys. zł z kasy gminnej oraz 36 tys. zł - z kasy powiatu.

Powód do radości dla podatników to jednocześnie czarny scenariusz dla firm odśnieżających główne ulice, którym gmina płaciła tylko za akcję, a więc za czas faktycznie poświęcony na odśnieżanie i ilość zużytego środka. Kontrolę nad przebiegiem akcji sprawowali sołtysi, którym firmy składały cotygodniowy szczegółowy raport.

- Nawet, kiedy było ciepło, musieliśmy utrzymywać w gotowości ludzi i sprzęt - mówi właściciel jednej z firm zajmującej się odśnieżaniem.

Nie chcąc narażać się na większe straty, firmy zajmujące się odśnieżaniem postanowiły podnieść swoje stawki. Godzina odśnieżania (bez potrzebnego materiału) wzrosła w tym roku z 10 na 12 zł. bs

Zbierali przez pięć dni!

Wiosenna zbiórka odpadów wielkogabarytowych zakończyła się rekordem. Odpadów było tak dużo, że wywożono je z naszej gminy przez pięć dni.

Już od kilku lat mieszkańcy Pawłowic mogą pozbywać się zbędnych odpadów zupełnie za darmo. Niepotrzebne przedmioty, zalegające na strychu, w garażu lub w piwnicy są zabierane sprzed bram posesji przez specjalistyczną firmę.

Tegoroczna zbiórka miała się odbywać od 7 do 9 kwietnia, ale odpadów było tak dużo, że przeciągnęła się o dwa kolejne dni. Non stop kursowały trzy lub cztery ciężarówki. Ostatnia zjechała do składnicy odpadów w Zablociu dopiero 11 kwietnia o 18.30. Zebrano prawie 130 ton odpadów wielkogabarytowych, elektrycznych i elektronicznych.

Jakie odpady wystawiano najczęściej? - Przede wszystkim były to meble i różnego rodzaju sprzęt elektroniczny i gospodarstwa domowego: telewizory, lodówki, komputery. Sporo też było opon - mówi Wojciech Bazgier, kierownik Referatu Rolnictwa Urzędu Gminy Pawłowice.

Niestety, mimo informacji, że nie będą przyjmowane odpady niebezpieczne, niektórzy mieszkańcy poprzez zbiórkę próbowali się pozbyć papy i azbestu. Byli też tacy, którzy wystawili przed swoje posesje worki z butami, sta-

rzymi ubraniami, a nawet sianem. - Widocznie niektórzy mieszkańcy uważają, że w ten sposób mogą się pozbyć wszystkiego, co zalega i przeszkadza im w domu - komentuje pracownik Urzędu Gminy.

Innym problemem są złomiarze, którzy na zbiórkach organizowanych przez urzędy gminy zwiertrzyli dobry interes. Pojawiają się oni przed firmą zajmującą się wywożeniem odpadów, i zbierając co „cenniejsze” przedmioty wykonane z metalu, często zostawiając przy tym bałagan.

Za zebranie i utylizację jednej tony odpadów gmina zapłaciła 300 zł. Zbiórkę przeprowadziła firma Ekom z Zablocia, która po dokonaniu wstępnej segregacji ponad 50 proc. opadów wywiozła na składowisko Cofinco w Jastrzębiu Zdroju, a resztę przekazała firmom zajmującym się recyklingiem. bs



Wśród odpadów przeważały telewizory, lodówki i komputery.

Nowe wyposażenie kuchni

PNIÓWEK

Dom Ludowy w Pniówku doczekał się kuchni z prawdziwego zdarzenia. Nowe lodówki, zmywarka i piec to jedynie część zakupionego wyposażenia.

Sala znajdująca się w Domu Ludowym cieszy się dość dużym powodzeniem i jest chętnie wynajmowana na wesela, urodziny i inne uroczystości rodzinne. Do tej pory jej mankamentem była kuchnia. Teraz to się jednak zmieni, bo jej wyposażenie wzbogaciło się o nowe i bardzo przydatne urządzenia.

Przed wszystkim wyrzucono drewniane stoły służące do krojenia i przygotowywania potraw. W ich miejsce zakupiono stoły aluminiowe. Kolejne zakupy to: piec gazowy, taboret gazowy, dwa piece elektryczne z piekarnikami, basen do mycia garnków, zmywarka gastronomiczna oraz dwie duże chłodnie. Teraz wreszcie jest to prawdziwa kuchnia dla gastronomii.

Przed zamontowaniem nowych urządzeń, Gminny Zespół Komunalny wymienił w kuchni zniszczoną i popękaną posadzkę. To nie jedyne prace w Domu Ludowym. W zeszłym roku wymieniono ogrzewanie głównej sali, a w najbliższym czasie planuje się jeszcze naprawić wjazd na parking. bs

Nowe wodociągi

KRZYŻOWICE

Na początku maja rozpocznie się wymiana wodociągu przy ul. Zwycięstwa i Kościuszki w Krzyżowicach w rejonie kościoła.

Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji rozstrzygnął przetarg na wymianę sieci wodociągowej w części ul. Zwycięstwa i Kościuszki w Krzyżowicach. Przetarg wygrała firma Andrzeja Dudy z Gołkowic, która zobowiązała się wykonać prace do końca czerwca.

Inwestycja polegać będzie na wymieszczeniu starego, skorodowanego, stalowego wodociągu na nowy z tworzywa sztucznego, który będzie dodatkowo wzmocniony na wypadek szkód górniczych. Wymianie podlega odcinek o długości 700 metrów znajdującej się w pobliżu kościoła.

To nie jedyne inwestycje wodociągowe w naszej gminie. GZWiK ogłosił dwa przetargi na budowę sieci wodociągowej przy ul. Żytniej w Jarząbkowicach i Podlesie w Pięgrzymowicach. W tym przypadku będą to nowe wodociągi wybudowane w miejscach powstawania budynków jednorodzinnych. Prace powinny potrwać do końca sierpnia. bs

Boom na przedszkola

Po latach niżu demograficznego, mieszkańcy naszej gminy coraz chętniej decydują się na dzieci. I częściej chcą posyłać swoje pociechy do przedszkola.



Jak pokazują statystyki, dzieci w przedszkolach będzie przybywać. Na zdjęciu sześciolatki z Przedszkola nr 1 w Pawłowicach.

- Młode małżeństwa decydują się na potomstwo, bo mają lepszą sytuację materialną, wyższe dochody, a przede wszystkim nie muszą martwić się o pracę - uważają psychologowie. - Malejące bezrobocie sprawia, że Polacy mają większe poczucie bezpieczeństwa.

Gmina Pawłowice intensywnie się rozwi-

ja, wprowadzając się młode rodziny, i wiele osób odwiedza przedszkola, dopytując się o karty przyjęć. - Mamy i ojcowie znajdują pracę i szukają miejsca dla dzieci na czas nieobecności w domu. Druga sprawa to na pewno

wzrost świadomości rodziców, że rozwój dziecka w przedszkolu przebiega o wiele lepiej - stwierdza Barbara Siemieniuk, dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty.

- Mam trójkę dzieci i wszystkie chodziły lub chodzą do tego samego przedszkola - mówi Elżbieta Pisarek z Pawłowic. - Oboje z mężem

pracujemy, więc nie wyobrażałam sobie, aby mogło być inaczej. Poza tym dziecko w przedszkolu dużo lepiej się rozwija, ma możliwość przebywania z rówieśnikami i staje się bardziej samodzielne. Moje dzieci zaczęły chodzić do przedszkola już od 3. roku życia.

Przedszkolny boom rozpoczął się w ubiegłym roku, wówczas wiele przedszkoli trzeba było zreorganizować i utworzyć kilka dodatkowych grup. Jak wynika z danych zebranych przez Gminny Zespół Oświaty, w tym roku do przedszkoli znajdujących się na terenie naszej gminy zgłoszono 485 dzieci. To dużo więcej niż w poprzednich latach. Obecnie do przedszkoli chodzi 447 dzieci, podczas gdy w latach poprzednich było to 406 i 386 dzieci. Prawie wszystkie zgłoszone w tym roku osoby powinny się dostać, bo miejsc w przedszkolach jest aż 500. Nie wszędzie jednak są luki. Pełne jest Przedszkole w Modrzewiowym Ogrodzie (zgłoszono tam 157 dzieci na 152 miejsca) i w Pielgrzymowicach (78 dzieci na 75 miejsc). Miejsca wolne są natomiast w Przedszkolu nr 1 w Pawłowicach (105 dzieci na 5 oddziałów po 25 osób), Krzyżowicach (zgłoszono 32 dzieci na 50 miejsc), Golasowicach (45 dzieci na 50 miejsc) i w Warszowicach (68 dzieci na 75 miejsc). - Będziemy robić wszystko, aby każde zgłoszone dziecko zostało przyjęte. Może się jednak zdarzyć tak, że jeśli jakieś dziecko nie zostanie przyjęte w danej placówce, trafi tam, gdzie będzie akurat wolne miejsce - dodaje B. Siemieniuk. bs

Przedszkola w wakacje

Dzieci mogą chodzić do przedszkola także w wakacje. Jeżeli znajdzie się wystarczająca ilość chętnych, czynne będą dwie pawłowickie placówki.

Pracujący rodzice coraz częściej pytają w przedszkolach o możliwość funkcjonowania placówki także w wakacje. Kiedyś w Pawłowicach była taka szansa, a teraz gmina chce do tego wrócić. Wszystko zależy jednak od ilości dzieci. - Uruchomienie przedszkola jest możliwe pod warunkiem jednak, że zbierze się grupa co najmniej 12-15 dzieci - tłumaczy wójt Damian Galusek.

Na terenie gminy czynne byłyby dwa przedszkola: w lipcu Przedszkole nr 1 w Pawłowicach, a w sierpniu Przedszkole w Modrzewiowym Ogrodzie. Mogłyby do nich uczęszczać wszystkie dzieci z terenu gminy.

Oplata stała za wakacyjny miesiąc będzie wyższa i wyniesie 202,68 zł plus koszty żywienia (w zależności od placówki jest to około 4 zł za dzień). Należy ją uiścić do 15 czerwca (za lipiec) i do 15 lipca (za sierpień). Zapisy będą przyjmować dyrektorzy przedszkoli znajdujących się na terenie naszej gminy w terminie do 31 maja. Szczegółowe informacje można uzyskać w przedszkolach. bs

Absolutorium za 2007 rok

Absolutorium to uchwała rady gminy, uznająca - na podstawie sprawozdania wójta - działalność finansową wójta (jako organu wykonawczego gminy) za prawidłową. Sesję absolutorijną Rady Gminy Pawłowice prowadził przewodniczący Franciszek Dziendziel.

Głosowanie nad absolutorium poprzedziły sprawozdania wójta gminy Damiana Galuski oraz przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Krzysztofa Szymury. Wójt omówił wykonanie budżetu oraz najważniejsze zadania zrealizowane w ubiegłym roku.

Dochoły gminy w wysokości ponad 46 mln zł zostały zrealizowane w 98,7 proc. Pozwoliło to wykonać zadania nałożone przez ustawodawcę oraz przeznaczyć 39,4 proc. środków na inwestycje. Dzięki tak dużym nakładom inwestycyjnym posunął się budowy kanalizacji. Wykonano 9 kilometrów sieci głównej i ponad 1 kilometr przyłączeniowej. Z kanalizacji sanitarnej korzysta już 76 proc. mieszkańców gminy. Zaawansowane są także prace na drogach. W zeszłym roku zmodernizowano prawie 2 kilometry dróg, przebudowano 600 m kw. chodników oraz 2.300 m kw. parkingów. Wybudowano także nowe punkty oświetleniowe m.in. przy ul. Śląskiej w Krzyżowicach, ul. Korczaka i ul. Sienkiewicza w Golasowicach oraz

ul. Zapłocie w Pawłowicach. Ogółem wykonano 2 km linii oświetleniowej i zamontowano 58 lamp.

Do innych zadań realizowanych w ramach budżetu 2007 roku i kontynuowanych w roku 2008 należą: remont Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Krzyżowicach, budowa lodowiska w Pawłowicach Osiedlu oraz modernizacja OSP Pielgrzymowice.

W zeszłym roku zostało umorzonych aż siedem pożyczek pozyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na łączną kwotę 1.630.605 zł.

Prawidłowość wykonania budżetu gminy została pozytywnie oceniona przez Regionalną Izbę Obrachunkową oraz Komisję Rewizyjną Rady Gminy. Ta ostatnia zwróciła jednak uwagę na niski stopień wykorzystania przez gminę środków unijnych i wnioskuje o położenie większego nacisku na pozyskanie środków z zewnątrz. Uznanie

cd. na stronie 4

Akcja „Pies”

Urząd Gminy postanowił wypowiedzieć wojnę bezpańskim psom i bezmyślności właścicieli czworonogów, którzy zostawiają swoich pupili bez kagańca i smyczy.

Walęśające się psy to problem powszechnie znany. Mówią o nim mieszkańcy na zebraniach wiejskich, skarżą się też sołtysi. Już od jakiegoś czasu, przeprowadzany jest objazd gminy celem ukrócenia tego procederu. Akcje z udziałem pracownika Urzędu Gminy i Komisariatu Policji zostały nasilone w kwietniu i odbywają się przynajmniej raz w tygodniu.

W czasie pierwszego takiego objazdu nałożono sześć mandatów do 200 zł. – *Ukarane zostały osoby, które spacerowały ze swoim psem bez kagańca i smyczy* – tłumaczy pracownik Urzędu Gminy. – *Zamierzamy także zwrócić uwagę na zostawianie psów na otwartej posesji. Nie może tak bowiem być,* ze

brama posesji jest otwarta, a koło domu biega pies. Jest to nie tylko niezgodne z przepisami, ale przede wszystkim bardzo niebezpieczne.

Akcja będzie cykliczna i będzie prowadzona we wszystkich sołectwach naszej gminy. Może dzięki niej właściciele psów rozumieją wreszcie, że posiadanie psa to także obowiązek jego właściwego trzymania, a walęśające się psy stanowią zagrożenie dla mieszkańców. Jeżeli nie pomogły prośby i groźby, może wreszcie przemówią kary! bs

Jakie kary i za co?

Prowadzenie psa w miejscu publicznym bez smyczy, a psa rasy uznanej za agresywną bez kagańca – **200 zł grzywny.**

Wprowadzanie zwierząt domowych na place gier i zabaw, piaskownice dla dzieci oraz inne tereny objęte zakazem – **do 1000 zł grzywny.**

Niesprzątnięcie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta w miejscach publicznych – **50 zł grzywny.**

Zgodnie z art. 77 Kodeksu Wykroczeń.

cd. ze strony 3

Absolutorium

komisji wzbudziły natomiast duże nakłady budżetu gminy przeznaczone na inwestycje. Od wielu lat gmina wydaje na ten cel 40 proc. budżetu i jest to bezpieczny procent zapewniający płynność finansową i rozwój gminy.

Działalność wójta została przez radnych oceniona bardzo wysoko. Przewodniczący w dyskusji przed głosowaniem nad udzieleniem absolutorium podsumował ubiegły rok bardzo pozytywnie. Rada Gminy jednogłośnie głosowała za udzieleniem absolutorium.

Plany przestrzenne

Drugim po absolutorium ważnym tematem sesji było uchwalenie planów przestrzennych dla części Warszowic.

Na obszarze objętym planem (ulica Boryńska w Warszowicach) ustalono opłatę planistyczną z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku uchwalenia lub

zmiany planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego. Ustalenie opłaty jest obowiązkowe i nałożone przez ustawodawcę. Maksymalna wysokość opłaty ustalona jest w ustawie na 30 proc. wzrostu wartości nieruchomości. Gmina ustaliła jednak wartość niższą, bo w wysokości 20 proc. Roszczenia o opłatę planistyczną mogą być zgłaszane w terminie 5 lat od uchwalenia planu.

Kolejne uchwały dotyczyły uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ulic Stawowej, Poprzecznej i Spokojnej w sołectwie Warszowice oraz przystąpienia do sporządzenia zmiany planu dla części sołectwa Pielgrzymowice. Zmiana planu w tym ostatnim sołectwie prowadzona jest w celu przywrócenie terenów przeznaczonych pod zabudowę w związku z prowadzoną regulacją potoku Pielgrzymówka. Obszar zmiany planu to ok. 5,9 ha. bs

Urzędnicy pod kontrolą

PAWŁOWICE

Pawłowickim urzędnikom doszedł nowy obowiązek. Przez cały kwiecień, każdego dnia piszą raporty ze swojej pracy.

Przez cały kwiecień każdy urzędnik po zakończeniu pracy musi złożyć raport z wykazem zadań, które zrobił, przeprowadzonymi rozmowami telefonicznymi oraz sprawami, którymi się zajął. W raporcie trzeba też określić czas, który na to poświęcił.

– *Takie raporty sporządzane są w dużych firmach. Są nawet specjalne działy zajmujące się oceną pracy zatrudnionych pracowników* – tłumaczy wójt gminy Damian Galusek. – *W naszym wypadku raporty służą analizie pracy zatrudnionych w Urzędzie osób oraz poznaniu spraw, z którymi urzędnicy mają do czynienia najczęściej.*

Urzędnicy narzekają, że przygotowywanie raportów to dla nich dodatkowy i czasochłonny obowiązek. Ma on jednak swój sens. Wszystkie raporty zostaną dokładnie przeanalizowane i na ich podstawie zostanie zmieniony schemat organizacyjny Urzędu Gminy. Chodzi przede wszystkim o to, aby usprawnić pracę Urzędu i ułatwić mieszkańcom załatwianie swoich spraw.

Raporty to nie jedyny pomysł kontroli pracy urzędników. Co jakiś czas sprawdzane są także rozmowy telefoniczne urzędników i wejścia na strony internetowe. bs

Nowa siedziba banku

PAWŁOWICE

Bank Spółdzielczy w Pawłowicach zmienia swoje lokum. Nowa siedziba banku znajdzie się na rynku w nowo wybudowanej kamienicy.

Od połowy maja (nie ma jeszcze ustalonej daty) Bank Spółdzielczy zostanie przeniesiony kilkadziesiąt metrów dalej – do kamienicy, która powstała przy rynku. Jej budowa trwała od 2005 roku. Obecnie trwają drobne roboty wykończeniowe i wszystko wskazuje na to, że już w najbliższym czasie klienci będą mieli do swojej dyspozycji większą i ładniejszą przestrzeń. Sala obsługi klientów znajduje się na parterze, a na piętrze są usytuowane pomieszczenia biurowe pracowników banku.

Jak dowiedzieliśmy się nieoficjalnie, wnętrze utrzymane jest w stylu nowoczesnym i robi duże wrażenie na oglądających. Zdaniem wielu osób, nie ma w Pawłowicach drugiego tak ładnego i gustownego miejsca. bs

Czy wiecie, że...

2 maja przypada Święto Flagi. Dzień ten został ustalony przez Sejm 20 lutego 2004 roku. W czasach PRL właśnie tego dnia, z budynków państwowych były zdejmowane flagi polskie, aby nie eksponować ich podczas święta 3 Maja. Jednocześnie 2 maja jest obchodzony jako Dzień Polonii i Polaków za Granicą.

Już trzecie pokolenie pacjentów wykonuje badania w naszym laboratorium! Istniejące od 24 lat

LABORATORIUM ANALITYCZNE

mgr Marka Tarczałowicza zaprasza na WIOSENNA PROMOCJĘ:

WYBRANE HORMONY I MARKERY NOWOTWOROWE ZA 50% CENY !!!

np. Mężczyźni: PSA 12 zł (stara cena 24 zł)

np. Kobiety: Estradiol 10 zł (stara cena 20 zł)

Bez skierowania - ilość badań w promocji ograniczona

W soboty promocyjne badania: glukoza - 1 zł i cholesterol - 1 zł

Z A P R A S Z A M Y - PUNKTY POBRAN DIAGMA :

Pawłowice, ul. Świerczewskiego 17 (Gabinety Salus) ☎ 0-32 472 27 59

Czynne: pon.- pt. 8.00 - 10.00 ; sob. 7.30-9.00

Żory, ul. Dolne Przedmieście 7 ☎ 0-32 435 15 20

Czynne: pon.- pt. 8.00 - 11.00 ; sob. 7.30-9.00

Kombatant francuskiego ruchu oporu

Życie potrafi pisać zadziwiające scenariusze. 17-letni chłopak z Pawłowic dostał się do francuskiej partyzantki FFI i zdobył patent radiotelegrafisty. Przedstawiamy niezwykłą historię Józefa Kryski, którą napisało samo życie.



Wolontariusz z Francji, Marco Hoinville, z wielką uwagą wysłuchał historii Józefa Kryski, kombatanta francuskiej partyzantki.

Po artykule w Racjach Gminnych na temat przyjazdu do Pawłowic wolontariusza z Francji, skontaktował się z nim Józef Kryski z Pawłowic. Dla obydwu panów spotkanie było okazją do rozmów o francuskiej partyzantce w czasie II wojny światowej. Poniżej historia życia Józefa Kryski, którą mogliśmy wtedy usłyszeć.

Pan Józef urodził się 1 stycznia 1926 roku. Gdyby nie wojna, z pewnością jak tysiące chłopaków w jego wieku, interesowałby się szkołą i spotkaniami z rówieśnikami, a nie sprawą przyszłości swojego narodu. Stało się jednak inaczej. Kiedy miał 17 lat, niemieckie władze okupacyjne powołały go do tzw. Służby Pracy, a następnie do niemieckiej armii.

Służył w miasteczku Castellane na południu Francji. Z tego okresu pochodzą jego najbogatsze wspomnienia. Miasteczko, w którym stacjonował pawłowiczanie, znajduje się około 100 kilometrów od Cannes, w pobliżu Wielkiego Kanionu. Miejsce to jest dziś bardzo dobrze znane wszystkim kajakarzom górskim, ale w czasach kiedy przebywał tam Józef Kryski, nie było tam oczywiście sportowców. Kanion o długości 26 kilometrów i do 800 metrów wysokości to największy i najpiękniejszy wąwóz w Europie. Jego zbocza porastają zarośla oraz popularna we Francji lawenda.

Widok kanionu musiał na tym młodym chłopaku wychowanym na równinnej przestrzeni Pawłowic robić niesamowite

wrażenie. – *Przed wszystkim czulem podziwco do tego cudu natury, ale jednocześnie strach, bo w górach pełnych jaskiń ukrywali się francuscy partyzanci* – opowiada.

Dla niewielkiego niemieckiego oddziału z Castellane partyzanci stanowili stałe zagrożenie. Pan Józef wraz z innymi żołnierzami niechętnie patrolował góry. Wyczerpujące okazywały się także patrole na rowerach czterech głównych dróg w miasteczku. Patrole odbywały się w pełnym uzbrojeniu, gdyż dość często zdarzały się ataki na niemieckie transporty.

– *W czasie jednego z takich patroli weszliśmy do kaplicy znajdującej się wysoko w górach nad klifem. Na ołtarzu zobaczyliśmy szaty liturgiczne księdza. W środku panowała przejmująca cisza. Wystraszyliśmy się, bo mieliśmy wrażenie, że za chwilę padną strzały. W pośpiechu schodziliśmy po skałach* – opowiada.

Oddział, w którym służył Józef Kryski, został zakwaterowany w pomieszczeniach nieczynnego kina. Obok niego znajdowała się kafejka, do której zaglądał pan Kryski wraz z innymi Ślązakami. Było ich w sumie dziesięciu, a ich śląska gwara zaciekała Francuzów siedzących przy sąsiednich stolikach. Jednym z nich był Franciszek Cinker (lub Zinker) z Mysłowic. Często rozmawiał on z jakimś mężczyzną. Jak się później okazało wspólnie z Bruno Bardachem, polskim Żydem, uzgadniali oni plan zajęcia miasteczka przez partyzantów.

Cinker był przez Polaków bardzo lubiany i to za jego namową, pan Józef oraz inni Ślązacy uszkodzili iglice w karabinach niemieckich żołnierzy. – *Dzięki temu, kiedy z gór zeszli partyzanci, miasteczko szybko udało się wyzwolić* – mówi. – *Po tej akcji weszliśmy w skład piątej kompanii partyzantskiego batalionu. Mam do dziś legitymację partyzantką z tamtego okresu.*

Po zajęciu Prowansji przez aliantów, pan Józef wraz z innymi Polakami został przewieziony do miasta Awinion, a stamtąd trafił do Polskich Sił Zbrojnych we Włoszech. Miał zaledwie 19 lat, a już służył w trzech różnych armiach. Jako łącznościowiec dostał przydział do 66. Pomorskiego Batalionu Piechoty. Brał udział w szkoleniu w Rzymie, po którym otrzymał patent radiotelegrafisty. Jego zadaniem było łączenie się za pomocą alfabetu Morse'a z pozostałymi radiostacjami.

W 1946 roku, kiedy został rozformowany Korpus Andersa, jego 2. Warszawską Dywizję Pancerną została przetransportowana do Wielkiej Brytanii. Pan Józef zaczął pełnić służbę radiotelegrafisty na lotnisku wojskowym. Gdy jego dywizja została demobilizowana, w 1947 roku, po 4 latach wojennej tułaczki powrócił do Pawłowic.

Nadal jednak żywe są jego wspomnienia o pobycie we Francji. Pozostała także sympatia dla Francuzów. Spotkanie z Marco okazało się niezwykle wzruszające i skłoniło obydwu panów do wspomnień. – *Mój dziadek w czasie wojny służył w wojsku w Algierii. Dziadkowie mieli karczmę i w czasie wojny musieli obsługiwać wszystkich żołnierzy* – opowiada Marco Hoinville. – *Zanim przyjechałem do Polski, czytałem o francuskim ruchu oporu i wiem, że bez FFI praktycznie niemożliwe byłoby wciągnięcie Amerykanów do wojny. Jestem tą wizytą bardzo poruszony.*

Sabina Bardecka



Józef Kryski, pierwszy z lewej, w czasie swojego pobytu w FFI we Francji. Obok niego stoi Franciszek Cinker.

Słowacy z rewizytą

Dziecięcy Zespół Regionalny Pawłowice w połowie kwietnia gościli dzieci i nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w Tepliczce nad Vahom. Goście ze Słowacji zwiedzili Kraków i Wieliczkę.



Pamiętkowe zdjęcie uczestników wycieczki.

Tepliczka nad Vahom jest gminą partnerską Pawłowic. Malownicza miejscowość położona jest 3 km od Żyliny, nad rzeką Wag. Rozpościera się na obszarze 1267 hektarów, zamieszkuje ją ok. 3,5 tysiąca mieszkańców.

Uczniowie szkoły w Tepliczce zostali zaproszeni przez Dziecięcy Zespół Regionalny Pawłowice, który został bardzo ciepło przyjęty na Słowacji w październiku zeszłego roku. Z rewizytą na zaproszenie GOK-u w Pawłowicach przyjechało 20 uczniów oraz dyrektorka i wicedyrektorka Katolickiej Szkoły Podstawowej im. Zofii Bośniakowej.

Tuż po powitaniu i posiłku zagraniczni goście zwiedzili Szkołę Podstawową nr 1 w Pawłowicach, do której uczęszczają dzieci z pawłowickiego zespołu. Słowacy byli pod wielkim wrażeniem nowoczesnego i dobrze wyposażonego obiektu z basenem i halą sportową. W Tepliczce taki kompleks ma dopiero powstać.

W programie trzydniowej wizyty znalazła się wycieczka do Krakowa i Wieliczki. Niewątpliwą atrakcją był obiad w restauracji w kopalni. Goście spotkali się także z wójtem Damianem Galuskim i udali się na mszę do kościoła Jana Chrzciciela. Później czekał na nich jeszcze poczęstunek w GOK-u. Po śląskim obiedzie, przygotowanym przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Pawłowicach, syci i zadowoleni udali się do domów.

- Wizyta była krótka, a jej program bardzo napięty - opowiada Monika Janecka-Wardak, instruktorka zespołu. - Zabrakło nam czasu na dyskotekę i karaoke. Dzieci sporo jednak czasu spędziły u rodzin, które ich gościły.

Nocleg i poczęstunek zagranicznym gościom zapewniły rodziny dzieci należących do pawłowickiego zespołu. Dzięki temu zacieśniły się jeszcze bardziej zawarte przyjaźnie, a ciepłe przyjęcie Słowaków w Polsce jest kolejnym krokiem ku dalszej dobrej współpracy.bs

Co, gdzie, kiedy?

Przeгляд chórów

30 kwietnia o godz. 10.00 w sali ogólnej Gminnego Ośrodka Kultury odbędą się przesłuchania uczestników w ramach III Przeгляdu Chórów Szkolnych i Zespołów Wokalnych. Konkurs organizowany jest wspólnie z Regionalnym Ośrodkiem Kultury w Katowicach. Wystąpią chóry i zespoły wokalne z Ustronia, Suszcy, Bytomia, Zawiercia oraz z terenu naszej gminy.

Premiera spektaklu

7 maj o godz. 17.00 w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowicach odbędzie się premiera widowiska „Wyprawa na Biegun Północny”, połączona z galą wręczenia nagród w kategorii przedszkola w XI Gminnym Konkursie Piosenki Dziecięcej.

Spektakl lalkowy wyreżyserowała Ewa Sikora. Zagrają w nim dzieci z grupy „Teatralny Bzik”, działającej w GOK. Przedstawienie opowiada o jednej z przygód „Kubusia Puchatka”. Zapraszamy wszystkie dzieci.

Majówka w Pniówku

Rada Sołecka Pniówka oraz Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowicach zapraszają mieszkańców na Majówkę w plenerze.

Impreza odbędzie się

17 maja o godz. 17.00

przy Domu Ludowym w Pniówku.

W programie m.in.

- Big Band KWK Pniówek,
- Zespół Retro,
- Mirek Jędrowski,
- Flawa,
- Zespół TORES,
- oraz inne atrakcje.

Szczęśliwa Śrubka

13 kwietnia uczestnicy zajęć modelarskich prowadzonych w Domu Kultury w Pawłowicach Osiedlu wzięli udział w XIX Konkursie Modeli Kartonowych i Plastikowych ŚRUBKA 2008.

Modelarze z Pawłowic zdobyli dwa złote i jeden brązowy medal oraz wyróżnienia w swoich klasach. Organizatorem konkursu był Klub Śrubka z Żywca.

Złoto za modele pojazdów wojskowych wywalczyli: instruktor grupy Mariusz Grygier oraz Szymon Jaszczyński. Trzecia nagroda oraz wyróżnienie przypadła w udziale Krzysztofowi Kortasowi, który wykonał model pojazdu cywilnego oraz wojskowego.

Kolejne modelarskie boje czekają naszych modelarzy już 17 i 18 maja. Wtedy to modelarze jadą na V Żywiecki Festiwal Modelarski. bs



zdj. Archiwum GOK

Porady dla emerytów, rencistów i przedsiębiorców Dyżur ZUS

16 maja w godzinach od 9.00 do 11.00 w budynku "C" Urzędu Gminy w Pawłowicach odbędą się bezpłatne konsultacje z przedstawicielami Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Pszczynie.

Zakres porady obejmować będzie m.in. ogólne zasady regulujące podleganie ubezpieczeniem społecznym, zgłoszenia do ubezpieczenia, wysokości składek, zasad wypełniania dokumentów zgłoszenia do ubezpieczenia i dokumentu płatniczego należności ZUS z tytułu składek oraz zmian w przyznawaniu emerytur i rent.

Pierwszy poważny egzamin

Szóstoklasiści i gimnazjaliści mogą odetchnąć z ulgą. Za nimi egzamin zawierający zadania z różnych przedmiotów.

Najpierw zdobytą wiedzę sprawdzili uczniowie podstawówek. 8 kwietnia szóstoklasiści w całym kraju pisali swój pierwszy ważny egzamin - sprawdzian po szóstej klasie. Choć sprawdzianu nie można nie zdać, towarzyszą mu wyjątkowe emocje

uczniów, rodziców i nauczycieli. To przecież pierwszy poważny egzamin nastolatków. Szóstoklasiści przez godzinę walczyli o 40 punktów, zdobywanych w zakresie pięciu obszarów umiejętności: czytanie, pisanie, rozumowanie, korzystanie z informacji, wykorzystanie wiedzy w praktyce. Sprawdzian jest obowiązkowy i powszechny. A to znaczy, że każdy musi go pisać. Choć jego wynik nie ma wpływu na ukończenie szkoły.



Od lewej: Magdalena Smogarzewska, Aleksandra Bierska i Adam Ratajczyk.

Latwy - oceniają szóstoklasiści

- Prawdziwy test okazał się dużo łatwiejszy niż ten na sprawdzianie próbnym - uważa Aleksandra Bierska, z Pawłowic. - Ze spokojem czekam na wynik, bo wiem, że dobrze mi poszło.

- Żeby zdobyć 40 punktów, musieliśmy odpowiedzieć na 20 pytań zamkniętych (do wyboru) i 5 otwartych - tłumaczy Adam Ra-

tajczyk. - Dużo było pytań z matematyki, ale nie były one trudne.

- Więcej problemów mieliśmy z określeniem pór roku na podstawie obserwacji Słońca - dodaje Magdalena Smogarzewska. - Musieliśmy też napisać prognozę pogody na podstawie dołączonej mapy oraz opisać nasze ulubione miejsce. Nie sprawiło to nam jednak większych problemów.



Od lewej: Magdalena Krupka, Magdalena Odróbka, Andrzej Hanusek i Mateusz Fizia.

Zaskakujący - uważają gimnazjaliści

- Charakterystyka jednego z bohaterów „Kamieni na szaniec” albo „Syzyfowych prac” - to zadanie zaskoczyło nas najbardziej - przyznaje Magdalena Odróbka z Warszowic. - Byliśmy nastawieni na rozprawkę, ona najczęściej pojawia się na testach. A tu taka niespodzianka. - Była całkiem nowoczesna tematyka dostosowana do naszego wieku. Mieliśmy na przykład zredagować ogłoszenie, w którym zapraszamy na wykład o problemach dorastania, a także scha-

rakteryzować i porównać obraz i tekst literacki - dodaje Magdalena Krupka z Warszowic.

- W większości pytań trzeba było uzupełnić tekst. Dużo było też wykresów. Na mapie Europy musieliśmy zaznaczyć państwa produkujące biopaliwa - mówi Mateusz Fizia z Krzywocin. - Jeżeli ktoś przygotowywał się do egzaminu i słuchał uważnie na lekcjach, nie powinien mieć większych problemów. Gorzej z tymi, którzy nie przerobili lektur - uważa Andrzej Hanusek z Warszowic.

22 i 23 kwietnia do egzaminu przystąpili uczniowie trzecich klas gimnazjów. W pierwszym dniu gimnazjaliści zdawali przedmioty humanistyczne. W następnym przystąpili do walki o 50 punktów z testu matematyczno-przyrodniczego. Na rozwiązanie testu mieli 120 minut. Wyniki tego egzaminu są brane pod uwagę podczas rekrutacji do szkół średnich. Jak egzamin oceniają uczniowie? Relacje poniżej. bs

Zbliżają się Dni Pawłowic

XVII Dni Pawłowic zbliżają się wielkimi krokami. Największa do-rocza impreza gminy Pawłowice odbędzie się już 24-25 maja. Z pewnością nie zabraknie na niej ani gwiazd, ani atrakcji.

Mimo że tegoroczne Dni Pawłowic będą trwały krócej niż zwykle, to z pewnością każdy znajdzie w ich programie coś dla siebie. Wszystko rozpocznie się w sobotę, 24 maja promocją zdrowia. Mieszkańcy z pewnością czekają na gwiazdy. W ciągu majowego weekendu wystąpią Skaldowie, kabaret Elita, Tadeusz Drozda i Gabi Gold. Zaprezentują się także zespoły naszej gminy oraz przewidziane są inne atrakcje. Szczegółowy program w kolejnym numerze „Racji Gminnych”. bs

Konkurs na Dni Pawłowic

Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zapraszają dzieci i młodzież do udziału w konkursie plastycznym „Twój sposób na nudę”. Konkurs odbędzie się 24 maja. Zapisy przyjmuje świetlica GOK. Szczegóły na www.gokapawlowice.hg.pl.

Jubilaci - zgłaszajcie się!

Pary małżeńskie, które zawarły związek małżeński poza gminą Pawłowice a obchodzą w roku 2008 jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego i są na stałe zameldowane na terenie gminy, proszone są o zgłaszanie się do Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Zjednoczenia 65 (pok. nr 3) w terminie do 30 maja.

Do zgłoszenia jubileuszu należy ze sobą zabrać dowody osobiste obojga małżonków oraz odpis skrócony aktu małżeństwa. Informacji w tej sprawie udziela Urząd Stanu Cywilnego, tel. 032/ 47 56 349.

Wyjaśnienie

W ostatnim artykule „Dobra passa liceum” pominieliśmy informację, że uczeń ZSO Pawłowice, Andrzej Wyczesany z III a, zajął 2 miejsce w powiecie i 5 miejsce w województwie w III Matematycznych Mistrzostwach Polski Dzieci i Młodzieży Kwadratura Koła. W konkursie startowało ponad 20 tys. osób. bs

Ratownicy drogowi w akcji

PAWŁOWICE

Jadący z dużą prędkością samochód wpadł koło Urzędu Gminy w poślizg i uderzył w betonowy mur. Młoda dziewczyna nie była zapięta pasami i wypadła przez przednią szybę. Jej partner, który prowadził auto, doznał urazu głowy i złamał nogę. Z auta zaczęła wylewać się benzyna i w każdej chwili mogło dojść do pożaru.



Najlepsi ratownicy drogowi w okręgu w trakcie zawodów.

Na szczęście ten wypadek nie zdarzył się naprawdę. Była to symulacja wypadku drogowego, przeprowadzona 12 kwietnia na rynku w Pawłowicach. Nasza gmina była jednym z punktów na trasie pierwszej rundy Okręgowych Mistrzostw Ratowników Drogowych PZM.

Celem mistrzostw było wyłonienie załóg, które będą reprezentować Okręg w Mistrzostwach Polski Ratowników Drogowych PZM oraz podnoszenie umiejętności w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej wśród kierowców zrzeszo-

nych w Automobilklubie.

W zawodach wzięło udział 16 załóg, każda składała się z dwóch ratowników drogowych. Punkt startowy i meta znajdowała się w Jastrzębiu Zdroju. Miejscami ratowniczych zmagani były także Zebrzydowice. Cała trasa liczyła 35 kilometrów.

- Zawodnicy musieli wykazać się umiejętnościami w zakresie udzielania pierwszej pomocy w różnych wypadkach drogowych - tłumaczy Halina Duda, instruktor ratownictwa drogowego. - W Pawłowicach był to wypadek z udziałem kierowcy i pasażera, w Zebrzydowicach

znaje właścicielka, asortyment kiosku zostanie dopasowany do oczekiwań klientów. Dlatego, z myślą o urzędnikach, do kupienia są m.in. pojedyncze torebki herbaty i kawy. Wkrótce też stanie automat na napoje, będą dostępne zabawki dla dzieci, a kiosk będzie czynny także w czasie wszystkich imprez odbywających się na pawłowickim rynku. W dni powszednie kiosk jest czynny od godz. 7.00 do 17.00. bs



Jest już kiosk!

PAWŁOWICE

Pod Urzędem Gminy znowu stanął kiosk. I to nie bylejak, ale ładny, funkcjonalny i zamykany. Klienci mają się wreszcie gdzie schronić przed deszczem.

Po tym, jak poprzedni właściciel zrezygnował z prowadzenia kiosku, przez prawie rok pod Urzędem Gminy nie można było kupić prasy czy biletów na autobus. Już w zeszłym roku gmina ogłosiła przetarg na dzierżawę terenu, a postępowanie wygrała mieszkanka Drogomyśla.

Kiosk został otwarty pod koniec kwietnia. Można w nim kupić nie tylko prasę, ale także artykuły potrzebne w każdym domu. Jak przy-



potrącenie pieszego, a w Jastrzębiu wypadek motocyklisty.

Na wykonanie zadania ratownicy mieli po 10 minut w każdej miejscowości. Zwyciężyli Daniel Zieliński i Mariusz Pinocy, wielokrotni mistrzowie tych zawodów. - Jestem ratownikiem drogowym już od 13 lata - mówi pan Mariusz. - Brałem już udział w prawdziwych akcjach. Byłem świadkiem potrąceń rowerzystów oraz dzieci na przejściach dla pieszych. Zawsze w takich sytuacjach staram się zachować zimną krew, chociaż nie jest to łatwe, szczególnie kiedy ranne są dzieci.

Pokaz udzielania pierwszej pomocy zostanie również zorganizowany podczas zbliżających się Dni Pawłowic. bs

Płatności do gruntów rolnych

Tylko do 15 maja prowadzony będzie nabór wniosków o przyznanie płatności do gruntów rolnych na 2008 rok. Informujemy, iż w roku bieżącym zarówno wzór wniosku, jak i zasady jego wypełniania uległy znacznym zmianom.

Wnioski wraz z załącznikami graficznymi można przysyłać pocztą lub składać bezpośrednio w Biurach Powiatowych właściwych ze względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę rolnika. W Pszczyńskim Biurze Powiatowym ARiMR wnioski przyjmowane są od poniedziałku do piątku w godzinach 8.15-16.15.

Pomoc w wypełnianiu wniosków udzielana jest odpłatnie przez pracowników Regionalnego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Pszczynie. Dyżury w Urzędzie Gminy odbywają się w każdą środę i piątek w godzinach 9.00 do 13.00.

Targi bez młodzieży

PAWŁOWICE

Po raz pierwszy, 15 kwietnia w Osiedlowym Domu Kultury, odbyły się Targi Pracy i Edukacji, na których swoje stoiska miały szkoły ponadgimnazjalne, policealne i wyższe. Młodzież naszej gminy nie skorzystała jednak z przygotowanej dla nich oferty.

Była to już trzecia edycja tego przedsięwzięcia, zorganizowanego przez Urząd Gminy, które przyciągnęło wielu mieszkańców Pawłowic. Były to przede wszystkim osoby poszukujące pracy, chcące zmienić swoje kwalifikacje oraz studenci. Zabrakło jedynie

gimnazjalistów oraz licealistów naszej gminy. Mimo wysłanych zaproszeń, na targach nie pojawiła się żadna klasa z gimnazjum ani liceum, chociaż od Domu Kultury dzieliło ich zaledwie kilka minut drogi.

Jaki dowiedzieliśmy się od dyrektorów placówek, przyczyną tej absencji był przede wszystkim termin targów, który kolidował z przygotowaniem uczniów do egzaminu kończącego trzecią klasę.

Szkoda, bo podczas targów swoimi ofertami podzieliły się prawie wszystkie szkoły wyższe i ponadgimnazjalne z naszego regionu. Swoje stoiska miały m.in. Uniwersytet Śląski, Politechnika Śląska, Akademia Wychowania Fizycznego, Wyższa Szkoła

Humanistyczno-Ekonomiczna oraz szkoły ponadgimnazjalne z Żor, Rybnika i Tychów. Ponadto obecne były ponapowiatowe urzędy pracy, młodzieżowe biura pracy, agencje pracy tymczasowej oraz lokalni pracodawcy.

- Przyszliśmy tutaj, bo szukamy pracowników. Potrzebujemy osób wykształconych w kierunkach technicznych, które poradzą sobie z obsługą nowoczesnych maszyn - mówi Piotr Kłosek z firmy Promet z Jastrzębia.

- W naszej branży brakuje pracowników. Starsi pracownicy nie chcą się uczyć obsługi komputera, a młodzi albo nie chcą pracować jako ślusarze, albo wyjechali za granicę - tłumaczy Stanisław Wydra z firmy Magro z Pawłowic.

Firmy, które wzięły udział w pawłowickich Targach Pracy reprezentowały różne branże. Propozycje zatrudnienia były kierowane zarówno do pracowników fizycznych, jak i umysłowych oraz studentów. Część pracodawców przeprowadzała rekrutację na miejscu.

- Od grudnia jestem bez pracy. W firmie, w której pracowałam wcześniej, nie przedłużono mi umowy. Jest ciężko, bo są oferty jedynie dla osób z wykształceniem średnim lub wyższym. Ja mam już swoje lata i do szkoły na pewno nie pójdę - opowiada mieszkanka Pawłowic.

Uczyć chce się na pewno Damian z Pawłowic. Obecnie jest na I roku studiów uzupełniających z socjologii. Młody pawłowiczanie nie zamierza jednak na tym poprzestać. Chciałby dalej się rozwijać. Myśli o studiach doktoranckich. bs



Najpiękniejsze piosenki dziecięce

Już po raz jedenasty na scenie Gminnego Ośrodka Kultury odbył się Przegląd Piosenki Dziecięcej. Tytuł piosenkarza roku zdobyła Barbara Krause z Pawłowic.

Kolejna edycja konkursu jest dowodem przede wszystkim bogactwa talentów muzycznych wśród dzieci i młodzieży, którzy tak licznie biorą udział w tym wydarzeniu.

Prezentacje konkursowe rozpoczęła 14 kwietnia najmłodsza grupa solistów w wieku przedszkolnym, wśród których dwa równorzędne I miejsca zdobyli: Marta Wawrzyczek z Golasowic oraz Tomasz Pisarek z Pawłowic. Drugą nagrodę przyznano: Mai Ogierman z Pielgrzymowic, Sebastianowi Gorausowi z Warszowic oraz Szymonowi Liberdzie z Golasowic. Trzecie miejsce zdobyli: Monika Łęza z Golasowic, Justyna Hanslik z Krzyżowic, Amelia Serówka z Pielgrzymowic, Klaudia Balas z Pielgrzymowic. Wyróżniono: Klaudię Pawletko i Klaudię Kieloch z Warszowic oraz Julię Foltyn z Golasowic.

Kolejnego dnia zaprezentowali się uczniowie szkół, którzy wystąpili w dwóch grupach wiekowych. Wśród młodszych zwyciężyła Dominika Żak z Pawłowic przed Piotrem Wantulą z Golasowic i Mateuszem Marcinów

z Krzyżowic. Trzecie miejsce wywalczyła Julia Stanaszek z Golasowic i Agata Lebioda z Pielgrzymowic. Wyróżniono Agatę Staszkiwicz z Pawłowic.

W kategorii dzieci 11-13-letnich najładniej zaśpiewała Sandra Kurzyna z Pielgrzymowic, drugie miejsce zdobyła Martyna Gargaś z Pawłowic, a trzecie Alicja Krosny i Klaudia Pogoda z Pawłowic. Wyróżnione osoby to: Karolina Knapik z Pielgrzymowic, Anita Sadowska z Krzyżowic, Justyna Stokłosa z Warszowic oraz Jan Bandura z Golasowic. bs



Amelia Serówka z Pielgrzymowic z koleżankami z przedszkola.

Telefon komisariatu w Pawłowicach 47-21-997 czynny całą dobę

KRONIKA POLICYJNA**Rowerzysta na gazie**

Policjanci z Pawłowic zatrzymali 31-letniego mieszkańca Jastrzębia, który po wypiciu czegoś mocniejszego kierował rowerem. Rowerzysta wpadł 7 kwietnia na ul. Boryńskiej w Warszowicach. Miał 1,5 promila.

Nieletni bandyci

To było tragiczne niedzielne popołudnie dla 56-latką z Pawłowic. 14 kwietnia pod blokiem na ul. Polnej w Pawłowicach mężczyznę zaatakowało trzech czternastolatków! Nastoletni bandyci uderzyli mężczyznę deską w plecy i kopali po całym ciele, próbując zmusić do wydania pieniędzy. Jak zeznał

później pawłowiczaniem, jest on po zawale, ma chore serce i nawet nie próbował się bronić. Na szczęście całe zajście zauważył z okna młody mieszkaniec Pawłowic. Szybko zbiegł na dół i spłoszył sprawców. Pokrzywdzony doznał ogólnych potłuczeń ciała. Policja jest już na tropie sprawców.

Kradzież pieniędzy

14 kwietnia nieznany sprawca włamał się do domu mieszkalnego przy ul. Partyzantów w Krzyżowicach. Złodziej wykorzystał fakt, że w piwnicy pozostawiono otwarte okno. Łupem włamywacza padły pieniądze.

Oprac. bs

Rusza zbiórka odpadów zielonych

W maju rozpocznie się zbiórka odpadów zielonych, czyli trawy i liści. W tym roku mieszkańcy muszą jednak wystawić odpady we własnych workach.

Osoby chcące uczestniczyć w zbiórce powinny zaopatrzyć się w mocne worki o pojemności nie większej niż 120 litrów.

W 2008 roku zbiórka będzie przeprowadzana dwa razy w miesiącu, począwszy od początku maja do połowy listopada. Zbiórka będzie przeprowadzana zgodnie z harmonogramem poniżej:

- w każdy pierwszy i trzeci roboczy poniedziałek miesiąca – w Pielgrzymowicach, Golasowicach i Jarząbkowicach,
- w każdy pierwszy i trzeci roboczy wtorek miesiąca – w Pawłowicach,
- w każdą pierwszą i trzecią roboczą środę miesiąca – w Warszowicach, Krzyżowicach oraz Pniówku.

Worki należy wystawić do godz. 7.00 przed posesję tak, aby były one widoczne dla pracowników zajmujących się odbiorem odpadów. Worki wypełnione innymi odpadami nie będą odbierane. W dalszym ciągu zbiórka jest bezpłatna. Więcej informacji udziela Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa pod nr tel. 032 47 56 338 oraz 032 47 56 322.

Uzdrowiciel z Borów Tucholskich Tadeusz Kawonowski

zaliczany do grona najskuteczniejszych terapeutów medycyny naturalnej w Polsce,

przyjmuje w każdy wtorek od godz. 10.00

w Krzyżowicach

przy ul. Zwycięstwa 32 (dojazd ul. Kościuszki).

Skutecznie pomagamy w bólach głowy, kręgosłupa, chorobach serca, w nadciśnieniu, prostackie, dnie moczanowej, rwie kulszowej (korzonkach), tarczycy, w bólach stawów. Zapobiegamy wylewowi krwi do mózgu oraz innym dolegliwościom.

**Przytulny, ciepły dom**

Wybierz GAZ ZIEMNY do ogrzewania swojego domu, a otrzymasz nagrodę pieniężną o wartości 1000 zł

Szczegóły akcji na ulotkach oraz na stronie internetowej www.gaz.zabrze.pl

Biurowa Obsługi Klienta prowadzące akcję promocyjną na terenie Gazowni Zabrzeńskiej:

BOK w Będzinie, ul. Sielecka 85 A, tel. 032 761 46 55
 BOK w Chrzanowie, ul. Trzebińska 78D, tel. 032 623 58 81
 BOK w Olkuszu, ul. Kluczeńska 6, tel. 032 645 03 42
 BOK w Cieszynie, ul. Morcinka 10, tel. 033 85 207 18
 BOK w Czerwionce-Sędziszowie, ul. Sobieskiego 17A, tel. 032 215 81 32 w. 29
 BOK w Jastrzębiu, ul. Gołdzików 1, tel. 032 471 13 58
 BOK w Knurowie, ul. Niepodległości 11, tel. 032 336 24 14

BOK w Piekarach, ul. Gen. Maczka 3, tel. 032 768 14 30
 BOK w Tarnowskich Górach, ul. Nakleńska 49, tel. 032 285 56 08
 BOK w Pszczynie, ul. Batorego 26A, tel. 032 210 33 14
 BOK w Raciborzu, ul. Piaskowa 6, tel. 032 415 37 71
 BOK w Rybniku, ul. Zebrzydowska 37, tel. 032 422 55 65
 BOK w Rudzie Śląskiej, ul. 1-go Maja 374, tel. 032 264 36 00
 BOK w Zabrzu, ul. Mikulczycka 5, tel. 032 373 52 92
 BOK w Zorach, ul. Rybnicka 101, tel. 032 435 07 47

Pniówek odrabia straty

Poniedziałnym ostatnim meczach, Pniówek zaczął znowu zwyciężać.

Ostatnie porażki i zmiana trenera podziałały mobilizująco na naszych czwartoligowców. W trzech ostatnich kolejkach, Pniówek zgarnął komplet punktów. W 21. kolejce zmierzył się z Unią Racibórz. Mecz z sytuowanym dużo niżej przeciwnikiem musiał zakończyć się wygraną naszych zawodników. Wynik 6:0 mówi sam za siebie. W czasie następnego spotkania, które miało miejsce 23 kwietnia, piłkarze Pniówka wyszli zwycięsko z meczu z drużyną Start Mszana. Dwa trafienia zanotował Jarosław Bujok w 69 i 89. minucie meczu. W minioną sobotę punktowali Marek Mazur i Arkadiusz Przybyła, a potyczka z Polonią Marklowice zakończyła się wynikiem 2:0. Kolejny mecz Pniówka 3 maja. Podopieczni Czesława Miłki (który ostatnio był związany ze Skalką Żabnica) podejmą drużynę z Rudy Śląskiej. Rywale zajmują 15. miejsce w tabeli i to Pniówek będzie faworytem tego meczu. Pawłowiczanie nie mogą tracić punktów z niżej notowanymi zespołami, jeśli chcą walczyć o awans do nowej drugiej ligi.

W klasie A, Piast Pawłowice grał ze zmiennym szczęściem. 20 kwietnia przegrał 0:1 z LKS Gardawice, ale tydzień później zdobył komplet punktów z zajmującym ostatnie miejsce w tabeli JUW-e Jarosławice. Drużyna

z Pawłowice musi się przelamać, jeśli nie chce zanotować spadku.

O awans w B-klasie walczą rezerwy Pniówka Pawłowice. Piłkarze z Pawłowice zmierzli się z Czaplą Kryry, którą na jesień rozgromili 7:2. W tym roku było trudniej, ale zawodnicy Pniówka ponownie okazali się lepsi. Zdobyli trzy gole, podczas gdy ich rywale zaliczyli o jedno trafienie mniej. Piłkarze KS Warszawice najpierw wygrali z drużyną z Brzeź, a następnie przegrali z piłkarzami z Radostowice 1:3.

W klasie C bez zmian. Krzyżowice przegrały z Polonią Międzyrzecze 1:5, a w następnej kolejce pauzowały. Całkiem dobrze radzi sobie Strażak Piętarzowice, który pokonał Sokół Zembrzydowice. Zryw Golasowice wycofał się z rozgrywek po rundzie jesiennej. bs

KLASA C, GRUPA SKOCZÓW

| Nazwa | M. | Pkt. | Bramki |
|-------------------------|----|------|--------|
| 1. Olimpia Goleśzów | 13 | 36 | 60-13 |
| 2. Strażak Piętarzowice | 13 | 24 | 38-25 |
| 3. Iskra Iskrzyczyn | 13 | 21 | 33-23 |
| 4. Sokół Zembrzydowice | 13 | 16 | 31-36 |
| 5. Wiki Kisielów | 13 | 12 | 20-40 |
| 6. Zryw Golasowice | 13 | 2 | 7-52 |

KLASA C, GRUPA TYCHY

| Nazwa | M. | Pkt. | Bramki |
|-------------------------|----|------|--------|
| 1. LKS Poręba | 14 | 36 | 37-17 |
| 2. LKS Czarków | 14 | 31 | 47-22 |
| 3. Polonia Międzyrzecze | 13 | 30 | 39-12 |
| 4. Leśnik II Kobiór | 14 | 25 | 33-22 |
| 5. Ogierł Wola | 13 | 23 | 44-26 |
| 6. Stal II Chelm Śląski | 14 | 22 | 36-25 |
| 7. Nadwiślan II Góra | 14 | 19 | 28-20 |
| 8. LKS Wisła Mała | 14 | 12 | 23-48 |
| 9. KS KTK-Tychy | 13 | 9 | 28-50 |
| 10. Sokół II Orzesze | 14 | 6 | 18-50 |
| 11. LKS Krzyżowice | 13 | 5 | 17-58 |

IV LIGA, GRUPA ŚLĄSKA II

| Nazwa | M. | Pkt. | Bramki |
|--|----|------|--------|
| 1. Beskid Skoczów | 23 | 56 | 60-12 |
| 2. Energetyk ROW Rybnik | 23 | 55 | 64-15 |
| 3. Pniówek Pawłowice Śląskie | 23 | 54 | 55-21 |
| 4. Skalka Żabnica | 23 | 53 | 47-14 |
| 5. Polonia Łaziska Górne | 23 | 46 | 45-30 |
| 6. BKS Stal Bielsko-Biała | 23 | 43 | 42-18 |
| 7. Przyszłość Rogów | 23 | 39 | 47-35 |
| 8. Grunwald Ruda Śląska | 23 | 32 | 35-34 |
| 9. LKS Czarniec | 23 | 32 | 44-29 |
| 10. GKS II Jastrzębie (Jastrzębie Zdrój) | 23 | 26 | 33-38 |
| 11. LKS Łąka (k. Pszczyny) | 22 | 23 | 29-43 |
| 12. Unia Racibórz | 23 | 17 | 31-61 |
| 13. Victoria Jaworzno | 23 | 16 | 26-58 |
| 14. Polonia Marklowice | 23 | 14 | 18-55 |
| 15. Wawel Wirek (Ruda Śląska) | 22 | 9 | 21-63 |
| 16. Start Mszana | 23 | 3 | 11-82 |

KLASA A, GRUPA TYCHY

| Nazwa | M. | Pkt. | Bramki |
|-------------------------------|----|------|--------|
| 1. Stal Chelm Śląski | 20 | 41 | 30-21 |
| 2. ZET Tychy | 20 | 38 | 65-29 |
| 3. Piast Bieruń Nowy (Bieruń) | 20 | 36 | 32-24 |
| 4. GKS Tychy '71 II | 20 | 36 | 51-31 |
| 5. Sokół Orzesze | 20 | 34 | 44-24 |
| 6. LKS Wisła Wielka | 20 | 32 | 39-39 |
| 7. Leśnik Kobiór | 20 | 31 | 32-23 |
| 8. Znicz Janów | 20 | 30 | 59-38 |
| 9. LKS Gardawice | 20 | 29 | 29-39 |
| 10. LKS Radostowice-Ćwiklice | 20 | 28 | 44-50 |
| 11. LKS Studzionka | 20 | 26 | 37-39 |
| 12. LKS Goczałkowice Zdrój | 20 | 23 | 30-50 |
| 13. Polonia II Łaziska Górne | 20 | 18 | 22-46 |
| 14. GTS II Bojszowice | 20 | 18 | 25-42 |
| 15. Piast Pawłowice Śląskie | 20 | 17 | 28-52 |
| 16. JUW-e Jarosławice (Tychy) | 20 | 17 | 24-44 |

KLASA B, GRUPA TYCHY

| Nazwa | M. | Pkt. | Bramki |
|---------------------------------|----|------|--------|
| 1. Pniówek II Pawłowice Śląskie | 15 | 36 | 54-14 |
| 2. Fortuna Wyry | 15 | 36 | 54-19 |
| 3. Chrzecieli Tychy | 15 | 30 | 48-16 |
| 4. KS Warszawice | 15 | 27 | 30-21 |
| 5. LKS Studzienice | 15 | 25 | 30-23 |
| 6. Czaplą Kryry | 15 | 23 | 37-31 |
| 7. LKS Miedźna | 15 | 18 | 23-35 |
| 8. LKS Woszczyce | 15 | 18 | 32-37 |
| 9. Josiarniec Radostowice | 15 | 15 | 32-42 |
| 10. LKS Mizerów | 15 | 14 | 20-36 |
| 11. LKS Brzeź | 15 | 6 | 17-76 |
| 12. Zryw Pszczyna | 15 | 6 | 14-41 |

"Dek-pless" Sp.j.

- bogata oferta karniszy
- NOWOŚĆ! - dekoracje welurowe
- listwy styropianowe
- listwy drewniane; kantówki
- sztachety
- boazerie

W okresie wiosennym
RABAT na karnisze **10%**

Pawłowice

ul. Zjednoczenia 18

tel./fax 032 47 21 182



- Montaż anten satelitarnych
- Montaż, sprzedaż cyfrowych zestawów satelitarnych bez abonamentu
- Montaż CYFRY, POLSATU, TV TRWAM i N-ki

MONTAŻ ANTEN Franciszek Koźlik
Zbytków, ul. Brzozowa 58, Tel. 033 857 03 16

Poszukuję 4 sąsiadujących z sobą działek budowlanych, wraz z terenem rolnym na terenie gminy Pawłowice
tel. 662-041-485 po godz. 16.00



Kawiarnia
Kaskada

Organizujemy:

- imprezy okolicznościowe
- wesela
- stypy
- jubileusze
- urodziny

Krzyżowice
ul. Szkolna 8
tel. 47 23 838

Klaudia Fojcik z Warszowic,
 córka Renaty i Franciszka, ur. 20 lutego
 Dawid Król z Pielgrzymowic,
 syn Joanny i Tomasza, ur. 25 lutego
 Oliwia Szczepańska z Pawłowic,
 córka Moniki i Sławomira, ur. 4 marca
 Aleksandra Michalik z Pielgrzymowic,
 córka Marcina i Krystyny, ur. 8 marca
 Olivia Uryć z Golasowic,
 córka Justyny i Marcina, ur. 25 marca
 Małgorzata Michalik z Pielgrzymowic,
 córka Marzeny i Tomasza, ur. 29 marca
 Aleksander Jaskuła z Pawłowic,
 syn Joanny i Tomasza, ur. 25 marca
 Kacper Bieniarz z Pawłowic,
 syn Marzeny i Michała, ur. 27 marca
 Nikola Janulek z Pawłowic,
 córka Doroty i Leszka, ur. 29 marca
 Klaudia Golda z Pawłowic,
 córka Beaty i Krzysztofa z Pawłowic, ur. 30 marca

Rodzicom gratulujemy
 i życzymy wielu
 szczęśliwych
 chwil w wychowywaniu
 swych pociech.



Barbara Krause z Pawłowic,
 "Piosenkarka Roku Gminy Pawłowice 2008".

Nasi najmłodsi

Mały dżentelmen: Renzo Foltyn de Oliveira z Pawłowic.



Wydawnictwo Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowicach - Redaktor Sabina Bartecka
 Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Nie zamawianych materiałów redakcja nie zwraca.
 Zastrzega też sobie prawo do skrótów i opracowania redakcyjnego dostarczonych tekstów.
 Nakład: 1650 egzemplarzy.
 Adres redakcji: 43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia 67; tel. 0/32 47-22-570, www.gokpawlowice.hg.pl
 Skład i druk: INFOPAKT Rybnik, tel. 0/32 423-85-90, 0/32 423-85-51, biuro@infopakt.pl

Racje
 Gminne